
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

06-Пр-65-О 

11.02.2021 

 

 

Об утверждении итогов муниципального этапа всероссийских 

конкурсов профессионального мастерства в сфере образования  

«Педагог года Ханты-Мансийского района – 2021» 

 

Во исполнение приказов комитета по образованию администрации 

Ханты-Мансийского района от 02.11.2020 №06-Пр-641-О «Об утверждении 

положения о проведении муниципального этапа всероссийских конкурсов 

профессионального мастерства в сфере образования «Педагог года Ханты-

Мансийского района – 2021», от 15.01.2021 №06-Пр-18-О «О внесении 

изменений в положение о проведении муниципального этапа всероссийских 

конкурсов профессионального мастерства в сфере образования «Педагог 

года Ханты-Мансийского района – 2021», на основании протоколов жюри 

конкурса (приложение 4), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийских 

конкурсов профессионального мастерства в сфере образования  

«Педагог года Ханты-Мансийского района – 2021» согласно приложению 1 

к настоящему приказу. 

2. Отметить благодарственными письмами комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района за профессиональный подход к 

оценке конкурсных работ участников муниципального этапа конкурса 

профессионального мастерства в сфере образования «Педагог года Ханты-

Мансийского района – 2021» членов жюри муниципального этапа 

всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере 



 

образования «Педагог года Ханты-Мансийского района – 2021», согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Отметить благодарственными письмами комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района за участие в организации и 

проведении муниципального этапа конкурса профессионального мастерства 

в сфере образования «Педагог года Ханты-Мансийского района – 2021» 

членов счетной комиссии и руководителей образовательных организаций 

согласно приложению 3 к настоящему приказу. 

4. Отделу общего образования (Т.В.Чанышева) довести настоящий 

приказ до сведения руководителей образовательных организаций в срок не 

позднее 19.02.2021. 

5. Руководителям образовательных организаций: 

5.1. Довести приказ до сведения участников муниципального этапа 

всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере 

образования «Педагог года Ханты-Мансийского района – 2021». 

5.2. Объявить благодарность конкурсантам, педагогам и сотрудникам, 

принимавшим активное участие в подготовке к финалу муниципального 

этапа всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере 

образования «Педагог года Ханты-Мансийского района – 2021». 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

председателя комитета по образованию С.В.Шапарину.  

 

 
 

Исполняющий 

обязанности председателя 

комитета по образованию 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
01797E530016AC738F45F335D2958F6BA8 
Владелец  Теребилкина  Инесса Юрьевна 
Действителен с 13.08.2020 по 13.08.2021 

 

 

И.Ю.Теребилкину 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель:  

Начальник отдела общего образования 

Чанышева Татьяна Владимировна, 

 тел/факс:8(3467)322 – 552   



 
Приложение 1 

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района  
 

Победители и призеры муниципального этапа всероссийских конкурсов 

профессионального мастерства в сфере образования  

«Педагог года Ханты-Мансийского района – 2021» 

 

Конкурс «Учитель года Ханты-Мансийского района – 2021» 
 

1 место Кобец Ирина Анатольевна учитель географии и биологии муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа им.А.С.Макшанцева 

п.Кедровый»  

2 место Сигарева Ирина Николаевна учитель начальных классов муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа  с.Нялинское им. 

Героя Советского Союза В.Ф. Чухарева" 

3 место Немельгина Оксана 

Александровна 

учитель физики и информатики муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа  с.Кышик" 

3 место Грибовская Ольга 

Викторовна 

учитель начальных классов муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа  д.Шапша» 

 

Конкурс «Воспитатель дошкольного образовательного учреждения Ханты-

Мансийского района-2021» 
 

1 место Бурнашова Елена  Ивановна воспитатель муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения 

Ханты-Мансийского района "Детский сад 

"Сказка" п.Горноправдинск" 

2 место Чернякова  Светлана 

Владимировна 

воспитатель муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения 

Ханты-Мансийского района "Детский сад 

"Голубок" п.Луговской" 

3 место Осолодкова Елена Даутовна воспитатель муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения 

Ханты-Мансийского района "Детский сад 

"Улыбка" д.Ярки" 

 



 

 

Конкурс «Сердце отдаю детям-2021» 

 
1 место Конева Виктория 

Анатольевна 

педагог дополнительного образования 

муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования Ханты-

Мансийского района «Центр дополнительного 

образования»  

2 место Батяева Эльза Николаевна педагог дополнительного образования 

муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования Ханты-

Мансийского района «Центр дополнительного 

образования»  

 

Конкурс «Руководитель года Ханты-Мансийского района – 2021» 

 
1 место Федорчук Ирина 

Степановна 

директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа  п.Горноправдинск» 

2 место Белова Ольга Викторовна директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа  им. Героя 

Советского Союза П.А. Бабичева п. Выкатной" 

3 место Филатова Розалия 

Фанисовна 

заведующий муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения 

Ханты-Мансийского района "Детский сад 

"Родничок" п. Выкатной" 

Конкурс "Педагогический дебют Ханты-Мансийского района - 2021" 

1 место Рясная Валерия Павловна педагог дополнительного образования 

муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования Ханты-

Мансийского района «Центр дополнительного 

образования» 

2 место Черменева Наталия 

Александровна 

педагог-организатор муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа  п.Горноправдинск» 

3 место Горбунова Маргарита 

Андреевна 

учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа  п.Луговской» 

 



 

Конкурс «Лучший педагог-организатор ОБЖ Ханты-Мансийского района – 

2021» 

1 место Абрамов Александр                               

Алексеевич 

Педагог-организатор ОБЖ муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа  д.Шапша» 

 

 

Лауреаты  муниципального этапа всероссийских  конкурсов 

профессионального мастерства в сфере образования  

«Педагог года Ханты-Мансийского района – 2021» 

 

 

Конкурс «Учитель года Ханты-Мансийского района – 2021» 

 
Куюкова Зинаида 

Степановна 

учитель истории и обществознания муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа  с.Елизарово» 

 

Конкурс «Воспитатель дошкольного образовательного учреждения Ханты-

Мансийского района-2021» 

 
Ващенко Юлия Алексеевна воспитатель муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения Ханты-Мансийского 

района "Детский сад "Светлячок" д.Шапша" 

Калацкая Елена 

Владимировна 

воспитатель муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения Ханты-Мансийского 

района "Детский сад "Березка" п.Горноправдинск" 

 

Участники  муниципального этапа всероссийских конкурсов 

профессионального мастерства в сфере образования  

«Педагог года Ханты-Мансийского района – 2021» 

 

Конкурс «Учитель года Ханты-Мансийского района – 2021» 

 
Свистунова Светлана 

Алексеевна 

учитель изобразительного искусства муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа  п.Горноправдинск» 

Гурышкина Алина 

Владимировна 

учитель математики муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа  д.Шапша» 



 

 
Приложение 2 

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района  

 

Членыжюри  муниципального этапа всероссийских конкурсов 

профессионального мастерства в сфере образования  

«Педагог года Ханты-Мансийского района – 2021» 

 
Конкурс «Руководитель года образовательной организации  

Ханты-Мансийского района – 2021» 
Шапарина Светлана 

Васильевна 

Заместитель председателя  комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района 

Созоник Светлана 

Николаевна 

Заведующий муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения Ханты-Мансийского 

района «Детский сад «Березка» п.Горноправдинск» 

Астраханцев Павел 

Алексеевич 

Учитель муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа 

с.Селиярово», депутат Думы Ханты-Мансийского района 

Конкурсы «Учитель года Ханты-Мансийского района – 2021» 

«Лучший педагог-организатор ОБЖ  Ханты-Мансийского района – 2021» 

Высочанская Наталья 

Александровна 

Заместитель директора муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского 

района «Начальная общеобразовательная школа 

п.Горноправдинск» 

Воронцова Лидия 

Владимировна 

Учитель муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. 

Красноленинский» 

Купцова Ольга 

Александровна 

Учитель муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. 

Бобровский» 

Верхошапова Елена 

Владимировна 

Учитель начальных классов муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского 

района «Основная общеобразовательная школа 

д.Белогорье»  

Конкурс «Воспитатель дошкольного образовательного учреждения Ханты-

Мансийского района – 2021» 
Кагожка Елена 

Николаевна 

Эксперт 1 категории общего образования комитета по 

образованию администрации Ханты-Мансийского 

района 

Михайлова Татьяна 

Александровна 

Тьютор методического отдела автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Институт развития образования  (по согласованию) 

Кожевников Андрей 

Вениаминович 

Заместитель заведующего муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад № 11 «Радуга» г.Ханты-Мансийск (по согласованию) 

 



 

Коротких Татьяна 

Михайловна 

Учитель муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа 

с.Нялинское им. Героя Советского Союза В.Ф.Чухарева» 

Михайлова Альбина 

Сергеевна 

Председатель управляющего совета муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная 

школа с.Нялинское им. Героя Советского Союза 

В.Ф.Чухарева», депутат Думы Ханты-Мансийского 

района (по согласованию) 

Конкурс «Сердце отдаю детям – 2021» 
Чеснокова Наталья 

Юрьевна  

Начальник отдела по дополнительному образованию, 

воспитательной работе и молодежной политикекомитета 

по образованию администрации Ханты-Мансийского 

района 

Фуртунэ Наталья 

Ильинична 

Директор муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования Ханты-Мансийского 

района «Центр дополнительного образования» 

Храмов Григорий 

Александрович 

Педагог дополнительного образования муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования 

Ханты-Мансийского района «Центр дополнительного 

образования» 

Конкурс «Педагогический дебют Ханты-Мансийского района – 2021» 
Глухарева Мария 

Николаевна 

Эксперт 1 категории общего образования комитета по 

образованию администрации Ханты-Мансийского 

района  

Дунаева Алена 

Николаевна 

Консультант отдела по культуре, спорту и социальной 

политике администрации Ханты-Мансийского района 

(по согласованию) 

Лисицына Алена 

Олеговна 

Заместитель директора муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа 

с.Нялинское им. Героя Советского Союза В.Ф.Чухарева» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 3 

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района  

 

 

Члены счетной комиссии муниципального этапа конкурса 

профессионального мастерства в сфере образования  

«Педагог года Ханты-Мансийского района – 2021» 

 
Сунцова Анна 

Александровна 

Заместитель начальника отдела общего образования 

комитета по образованию администрации Ханты-

Мансийского района 

Краева Яна Валерьевна Методист муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования Ханты-Мансийского 

района  "Центр дополнительного образования" 

 

Руководители образовательных организаций  

Ханты-Мансийского района 

Младенцева Татьяна 

Павловна 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. 

Луговской» 

Фуртунэ Наталья 

Ильинична 

Директор муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования Ханты-Мансийского 

района  "Центр дополнительного образования" 

 

 

 



 

 

Приложение 4 

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района  

 

Сводный протокол конкурса «Руководитель года Ханты-Мансийского района – 2021» (1 этап конкурса) 

 

ФИО 
Наименование ОО, 

должность 

Конкурсное задание «Мой 

управленческий успех» 

Конкурсное задание «Защита 

проекта» 

 
О

б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л
 

М
ес

т
о

 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
1
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
2
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
3
 

О
б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
1
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
2
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
3
 

О
б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л
 

Филатова Розалия 

Фанисовна 

МКДОУ ХМР 

"Детский сад 

"Родничок" п. 

Выкатной" 

18 21 22 61 20,3 17 31 33 81 27 142 47,3 3 

Белова Ольга 

Викторовна 

МКДОУ ХМР "СОШ 

имени Героя 

Советского Союза 

П.А. Бабичева п. 

Выкатной" 

18 23 23 64 21,3 25 36 36 97 32 161 53,3 2 

Федорчук Ирина 

Степановна 

МБОУ ХМР «СОШ 

п.Горноправдинск» 
24 25 25 74 24,7 36 39 39 114 38 188 62,7 1 

 

 

 

 

 



 

Сводный протокол конкурса «Руководитель года Ханты-Мансийского района – 2021»  (2 этап конкурса) 

 

ФИО 
Наименование ОО, 

должность 

Конкурсное задание 

«Эффективные управленческие 

решения» 

Конкурсное задание 

«Профессиональный разговор» 

 
О

б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л
 

М
ес

т
о

 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
1
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
2
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
3
 

О
б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
1
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
2
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
3
 

О
б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л
 

Филатова Розалия 

Фанисовна 

МКДОУ ХМР 

"Детский сад 

"Родничок" п. 

Выкатной" 

14 17 21 52 17,3 10 17 20 47 15,7 99 33 3 

Белова Ольга 

Викторовна 

МКДОУ ХМР "СОШ 

имени Героя 

Советского Союза 

П.А. Бабичева п. 

Выкатной" 

20 23 24 67 22,3 15 19 22 56 18,7 123 41 2 

Федорчук Ирина 

Степановна 

МБОУ ХМР «СОШ 

п.Горноправдинск» 

25 25 25 75 25,0 23 22 24 69 23,0 144 48 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Сводный протокол конкурса «Учитель года Ханты-Мансийского района – 2021»  (1 этап конкурса) 

 

ФИО Наименование ОО, должность 

Конкурсное задание 

«Методический семинар» 

Конкурсное задание «УРОК» 

 
О

б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л
 

М
ес

т
о

 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
1
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
2
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
3
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
4
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
5
 

О
б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
1
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
2
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
3
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
4
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
5
 

О
б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л
 

Грибовская Ольга 

Викторовна 
МКОУ ХМР «СОШ д.Шапша», 

учитель начальных классов  

35 38 40 37 33 183 36,6 69 76 76 69 56 346 69,2 529 105,8 4 

Гурышкина Алина 

Владимировна 

МКОУ ХМР «СОШ  д.Шапша», 

учитель математики и 

информатики  

32 34 45 22 31 164 32,8 69 78 68 63 67 345 69 509 101,8   

Кобец Ирина 

Анатольевна 

МКОУ ХМР «СОШ 

им.А.С.Макшанцевап.Кедровый», 

учитель географии, биологии 

45 41 46 33 33 198 39,6 68 80 74 71 47 340 68 538 107,6 2 

Куюкова Зинаида 

Степановна 

МКОУ ХМР «СОШ 

с.Елизарово", учитель истории и 

обществознания 

37 31 39 23 35 165 33 69 73 71 62 71 346 69,2 511 102,2 5 

Немельгинаоксана 

Александровна 

МКОУ ХМР «СОШ с.Кышик", 

учитель физики и информатики 
39 43 47 37 37 203 40,6 78 89 77 80 67 391 78,2 594 118,8 1 



 

СвистуноваСтетлана 

Алексеевна 

МБОУ ХМР «СОШ 

п.Горноправдинск", учитель 

изобразительного искусства 

40 28 39 26,5 39 172,5 34,5 73 70 73 51 61 328 65,6 500,5 100,1   

Сигарева Ирина 

Николаевна 

МКОУ ХМР «СОШ с.нялинское 

им. Героя Советского Союза В.Ф. 

Чухарева", учитель начальных 

классов 

42 41 43 28,5 37 191,5 38,3 69 70 76 53 78 346 69,2 537,5 107,5 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Сводный протокол конкурса «Учитель года Ханты-Мансийского района – 2021»  (2 этап конкурса) 

 

ФИО Наименование ОО, должность 

Конкурсное задание  

«Мастер-класс» 

Конкурсное задание 

«Профессиональный разговор» 

 
О

б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л
 

М
ес

т
о

 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
1
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
2
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
3
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
4
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
5
 

О
б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
1
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
2
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
3
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
4
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
5
 

О
б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л
 

Немельгина 

Оксана 

Александровна 

МКОУ ХМР «СОШ с.Кышик", 

учитель физики и информатики 
59 54 53 52,5 65 283,5 56,7 14 6 17 5 17 59 11,8 342,5 68,5 3 

Кобец Ирина 

Анатольевна 

МКОУ ХМР «СОШ 

им.А.С.Макшанцевап.Кедровый», 

учитель географии, биологии 

66 62 54 63,5 55 300,5 60,1 16 17 18 14 16 81 16,2 381,5 76,3 1 

Сигарева Ирина 

Николаевна 

МКОУ ХМР «СОШ с.нялинское 

им. Героя Советского Союза В.Ф. 

Чухарева", учитель начальных 

классов 

61 60 55 61,5 70 307,5 61,5 13 8 16 8,5 19 64,5 12,9 372 74,4 2 

Грибовская 

Ольга 

Викторовна 

МКОУ ХМР «СОШ д.Шапша», 

учитель начальных классов  

60 52 47 46 66 271 54,2 15 9 17 7,5 23 71,5 14,3 342,5 68,5 3 

Куюкова 

Зинаида 

Степановна 

МКОУ ХМР «СОШ 

с.Елизарово", учитель истории и 

обществознания 

58 31 53 31 62 235 47 12 8 16 7 18 61 12,2 296 59,2 4 

 



 

Сводный протокол конкурса «Лучший педагог-организатор ОБЖ  Ханты-Мансийского района – 2021»  (1 этап конкурса) 
 

ФИО 
Наименование ОО, 

должность 

Конкурсное задание 

«Методический семинар» 

Конкурсное задание «УРОК» 

 
О

б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
1
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
2
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
3
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
4
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
5
 

О
б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
1
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
2
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
3
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
4
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
5
 

О
б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л
 

Абрамов 

Александр 

Алексееевич 

МКОУ ХМР «СОШ 

д.Шапша», 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

36 37 42 30 35 180 72 65 66 73 62 77 343 68,6 528 104,6 

 

Сводный протокол конкурса «Лучший педагог-организатор ОБЖ  Ханты-Мансийского района – 2021»  (2 этап конкурса) 
 

ФИО 
Наименование ОО, 

должность 

Конкурсное задание  

«Мастер-класс» 

Конкурсное задание 

«Профессиональный разговор» 

 
О

б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а

л
л

 

М
ес

т
о

 

Ч
л

ен
 ж

ю
р

и
 №

1
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р

и
 №

2
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р

и
 №

3
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р

и
 №

4
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р

и
 №

5
 

О
б

щ
и

й
 б

а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а

л
л

 

Ч
л

ен
 ж

ю
р

и
 №

1
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р

и
 №

2
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р

и
 №

3
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р

и
 №

4
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р

и
 №

5
 

О
б

щ
и

й
 б

а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а

л
л

 

Абрамов Александр 

Алексееевич 

МКОУ ХМР «СОШ 

д.Шапша», 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

66 59 56 57 68 306 61,2 16 16 11 16 14 73 14,6 
379 75,8 1 



 

Сводный протокол конкурса  

«Воспитатель дошкольного образовательного учреждения Ханты-Мансийского района-2021»  (1 этап конкурса) 

 

ФИО 
Наименование ОО, 

должность 

Конкурсное задание  

«Мастер-класс» 

Конкурсное задание «Педагогическое 

мероприятие с детьми» 

 
О

б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л
 

М
ес

т
о

 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
1
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
2
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
3
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
4
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
5
 

О
б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
1
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
2
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
3
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
4
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
5
 

О
б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л
 

Бурнашова 

Елена  Ивановна 

МКДОУ ХМР «Детский 

сад «Сказка» п. 

Горноправдинск», 

воспитатель 

54 60 60 58 47 279 55,8 43 49 50 47 37 226 45,2 505 101 1 

Осолодкова 

Елена Даутовна 

МКДОУ ХМР «Детский 

сад «Улыбка» д.Ярки», 

воспитатель 

52 54 60 57 55 278 55,6 41 45 50 43 47 226 45,2 504 100,8 2 

Чернякова  

Светлана 

Владимировна 

МКДОУ ХМР «Детский 

сад «Голубок» 

п.Луговской», воспитатель 
53 54 54 56 53 270 54 43 45 47 42 40 217 43,4 487 97,4 3 

Ващенко Юлия 

Алексеевна 

МКДОУ ХМР «Детский 

сад «Светлячок» 

д.Шапша», воспитатель 

49 51 48 53 44 245 49 33 42 43 37 33 188 37,6 433 86,6   

Калацкая Елена 

Владимировна  

МАДОУ ХМР «Детский 

сад «Березка» п. 

Горноправдинск», 

воспитатель 

45 57 42 54 29 227 45,4 36 50 40 40 31 197 39,4 424 84,8   



 

Сводный протокол конкурса  

«Воспитатель дошкольного образовательного учреждения Ханты-Мансийского района-2021»  (2 этап конкурса) 

 

ФИО 
Наименование ОО, 

должность 

Конкурсное задание «Доклад-

презентация «Мой успешный 

проект» 

Конкурсное задание 

«Профессиональный разговор» 

 
О

б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л
 

М
ес

т
о

 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
1
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
2
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
3
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
4
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
5
 

О
б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
1
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
2
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
3
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
4
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
5
 

О
б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л
 

Бурнашова Елена  

Ивановна  

МКДОУ ХМР 

«Детский сад «Сказка» 

п. Горноправдинск», 

воспитатель 

53 70 70 59 51 303 60,6 17 25 25 18 18 103 20,6 406 81,2 1 

Осолодкова Елена 

Даутовна 

МКДОУ ХМР 

«Детский сад 

«Улыбка» д.Ярки», 

воспитатель 

57 61 68 60 57 303 60,6 16 20 22 17 16 91 18,2 394 78,8 3 

Чернякова  

Светлана 

Владимировна 

МКДОУ ХМР 

«Детский сад 

«Голубок» 

п.Луговской», 

воспитатель 

58 63 63 56 62 302 60,4 18 21 22 17 19 97 19,4 399 79,8 2 

 

 

 

 



 

Сводный протокол конкурса «Сердце отдаю детям -2021»   

 

ФИО 
Наименование ОО, 

должность 

Конкурсное задание 

«Мое педагогическое 

кредо» 

Конкурсное задание 

«Ознакомление с новым 

видом деятельности по 

дополнительной 

общеобразовательной 

программе» 

Конкурсное задание 

«Профессиональный 

разговор» 

 
О

б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л
 

М
ес

т
о

 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
1
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
2
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
3
 

О
б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
1
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
2
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
3
 

О
б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
1
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
2
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
3
 

О
б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л
 

Конева Виктория 

Анатольевна 

МАУ ДО ХМР 

«Центр 

дополнительного 

образования», 

педагог 

дополнительного 

образования» 

(п.Луговской) 

6 7 6 19 6,33 50 48 39 137 45,7 16 19 17 52 17,33 208 69,36 1 

Батяева Эльза 

Николаевна 

 МАУ ДО ХМР 

«Центр 

дополнительного 

образования», 

педагог 

дополнительного 

образования» 

(с.Кышик) 

4 8 8 20 6,67 30 42 43 115 38,3 0 10 10 20 6,67 155 51,64 2 

 



 

Сводный протокол конкурса «Педагогический дебют Ханты-Мансийского района – 2021» 

 

ФИО 
Наименование ОО, 

должность 

Конкурсное задание  

«Публичное 

выступление» 

Конкурсное задание  

«Учебное занятие» 

Конкурсное задание  

«Мастер-класс» 

 
О

б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л
 

М
ес

т
о

 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
1
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
2
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
3
 

О
б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
1
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
2
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
3
 

О
б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
1
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
2
 

Ч
л

ен
 ж

ю
р
и

 №
3
 

О
б
щ

и
й

 б
а
л

л
 

С
р

ед
н

и
й

 б
а
л

л
 

Горбунова 

Маргарита 

Андреевна 

МБОУ ХМР «СОШ 

п.Луговской»,  

учитель начальных 

классов 

20 20 21 61 20,3 85 86 66 237 79,0 79 87 49 215 71,7 513 171 3 

Рясная Валерия 

Павловна 

МАУ ДО ХМР «Центр 

дополнительного 

образования», педагог 

дополнительного 

образования 

(п.Луговской) 

24 24 23 71 23,7 96 94 76 266 88,7 92 96 76 264 88,0 601 200,4 1 

Черменева Наталия 

Александровна 

МБОУ ХМР «СОШ п. 

Горноправдинск»,  

педагог-организатор 
21 21 20 62 20,7 96 96 69 261 87,0 90 95 76 261 87,0 584 194,7 2 

 


